
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Số:        /2022/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày    tháng    năm 2022 

     
 

QUYẾT ĐỊNH  

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 

2018 của UBND tỉnh ban hành quy định quản lý Nhà nước việc thực hiện 

các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08 2014 NĐ-C  ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi ti t và hư ng d n thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 70 2018 NĐ-C  ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nư c; 

Căn cứ Nghị định số 76 2018 NĐ-C  ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi ti t và hư ng d n thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công 

nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BKHCN ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định tuyển chọn, giao trực ti p tổ chức và cá nhân thực 

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nư c. 

Căn cứ Thông tư số 02 2020/TT-BKHCN ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hư ng d n thi hành khoản 1 Điều 41 Nghị định số 

70/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định quản lý, sử dụng 

tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ sử dụng ngân sách nhà nư c; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số     /TTr-

SKHCN ngày     tháng    năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định Quản lý nhà nước việc 

thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông ban hành kèm theo Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 

năm 2018 của UBND tỉnh Đắk Nông như sau: 

Dự thảo 

 



2 
 

 
 

1. Khoản 1, Điều 13 được sửa đổi bổ sung như sau: 

“1. Tổ thẩm định kinh phí nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (sau đây gọi tắt là 

Tổ thẩm định) do Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ quyết định thành lập, 

gồm có các thành viên: Tổ trưởng Tổ thẩm định là Lãnh đạo Sở Khoa học và 

Công nghệ; 02 thành viên thuộc đơn vị quản lý nhiệm vụ KH&CN thuộc Sở 

Khoa học và Công nghệ, trong đó có 01 thành viên là Tổ phó Tổ thẩm định; 01 

thành viên thuộc bộ phận quản lý kế hoạch, tài chính; 01 thành viên là chủ tịch 

hoặc phó chủ tịch hoặc ủy viên phản biện của Hội đồng tuyển chọn, giao trực 

tiếp; 01 thành viên là đại diện Sở Tài chính; chuyên gia tư vấn (nếu cần).” 

2. Điểm a, Khoản 2, được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“2. Nguyên tắc làm việc của Tổ thẩm định 

a. Nguyên tắc làm việc của Tổ thẩm định: 

Chậm nhất là 10 ngày sau khi nhận được hồ sơ theo quy định tại khoản 3 

Điều 12, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức họp Tổ thẩm định. 

Khi tổ chức họp, Tổ thẩm định chỉ được vắng mặt tối đa 01 thành viên và 

phải có mặt thành viên là chủ tịch hoặc phó chủ tịch hoặc chuyên gia phản biện 

của Hội đồng tuyển chọn, giao trực tiếp. Trường hợp Tổ trưởng Tổ thẩm định 

vắng mặt, Tổ phó được ủy quyền chủ trì phiên họp.” 

3. Tên Chương VI được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“Chương VI: THU THẬP, ĐĂNG KÝ, LƯU GIỮ, CÔNG BỐ 

THÔNG TIN, ỨNG DỤNG VÀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TÀI SẢN ĐƯỢC 

HÌNH THÀNH THÔNG QUA VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM 

VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH”. 

4. Bổ sung Điều 28 vào Chương VI như sau: 

“Điều 28. Quản lý, sử dụng tài sản đư c h nh thành thông qua việc 

triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách 

nhà nước 

Việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước được 

thực hiện theo quy định tại Thông tư số 02/2020/TT-BKHCN ngày 10 tháng 8 

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành khoản 

1 Điều 41 Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước.” 

5. Các Điều 28 trở đi được đánh số thứ tự tăng dần bắt đầu từ số 29. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-02-2020-tt-bkhcn-huong-dan-nghi-dinh-70-2018-nd-cp-su-dung-tai-san-trong-khoa-hoc-454609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-70-2018-nd-cp-su-dung-tai-san-hinh-thanh-qua-thuc-hien-nhiem-vu-khoa-hoc-va-cong-nghe-382075.aspx


3 
 

 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày    tháng     năm 2022. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

   Nơi nhận:                                               

- Như điều 3;   
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Báo Đắk Nông; 
- Công báo tỉnh;                

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KHTH-Ph. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 


	dieu_31

		2022-07-15T10:48:47+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




